
DETERMINAZIONE

UFFICIO TECNICO

D'AMICO MICHELE

COMUNE DI SAN MASSIMO
Provincia di Campobasso

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

COPIA

OGGETTO

Registro GeneraleN° 198

del 10/12/2013

Registro SettorialeN° 115

del 10/12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L'anno duemilatredici, il giorno dieci del mese di Dicembre nel proprio ufficio:

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs.
81/2008 - LIQUIDAZIONE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 10/12/2013 - Pagina 1 di 3



VISTA  la  deliberazione  del  Commissario Prefettizio n. 03/2012 del 02/07/2012, con  la  quale,  tra
l'altro: 
a)  si  dava  indirizzo  al  Responsabile  del  Settore   Tecnico  Comunale  di  attivare  tutte  le  procedure
finalizzate all'affidamento dell'incarico  di  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;
b) si assegnavano le relative risorse finanziarie;
VISTA   la  determinazione  n.  153/2012  del  10/08/2012  con  la  quale,  nel   prendere  atto  di  quanto
deliberato dal Commissario Prefettizio con provvedimento n. 03/2012 del 02/07/2012, si attivavano
le procedure di scelta del professionista a cui affidare l'incarico di RSPP   del Comune di San Massimo,
mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 – comm. 4 e 11 – del D.Lgs. 163/2006;
VISTA la  determinazione  n.  170/2013  del  05/11/2013  con  la  quale  si  provveduto  ad  approvare  il
verbale  di  selezione  in  data  14/09/2012  –  prot.  4743,   e,  quindi,  ad  affidare    l'incarico  di  
Responsabile  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  del  Comune  di  San  Massimo  all'arch.  Liberato
Tiberino;
VISTA  la  fattura  n.  16/2013  del  05/11/2013,  prodotta  dall'  arch.  Liberato  Teberino,  dell'importo
lordo di € 3.124,10, riferita alle attività di cui trattasi;
RITENUTO di poter provvedere alla relativa liquidazione;
DATO ATTO  che il CIG è :  Z6D060EBE6;
VISTO  il  vigente  Regolamento  di  semplificazione  dei  procedimenti  di  spesa  in  economia  relative  a
lavori  e  forniture  di  beni  e  servizi,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del
27/11/2006; 
ACAUISITI  i pareri di cui agli artt. 49 e 151 del  TUEELL 267/2000;

DETERMINA

1) le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2) di liquidare all'arch. Liberato Teberino l'importo lordo di € 3.708,70 (fattura n. 16/2013), per

le attività di RSPP del Comune di San Massimo; 
3) di imputare la relativa spesa  come segue : 
- €  3.678,40 al capitolo 113 – intervento 1010203 –bilancio in corso gestione residui;
- € 30,30 al capitolo 113 – intervento 1010203 – bilancio in corso;
4) di  trasmettere  la  presente  all'Ufficio  ragioneria,  all'Ufficio  segreteria  ed  al  Sindaco   di  San

Massimo.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 10/12/2013 - Pagina 2 di 3



Il Responsabile del Servizio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

San Massimo, ________________________

CERQUA DOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Domenico Cerqua)

Il Responsabile

del Servizio
Finanziario

FAVOREVOLE

Addì, 10/12/2013

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni
consecutivi sul sito web di questo Comune accessibile al pubblico.
(art. 32, comma 1,  della legge 18 giugno 2009, n. 69)

Il Responsabile del ServizioIl Responsabile

del Servizio
Addì, 10/12/2013

F.to D'AMICO MICHELE

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Addì, ______________________________ Il Responsabile del Servizio
D'AMICO MICHELE

F.to

10/12/2013

10/12/2013

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 10/12/2013 - Pagina 3 di 3


